

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů****Žádost ze dne 05.11.2018 (doručena 05.11.2018 emailem)**

Pan O. B. žádal o informaci:

- 1) jak bylo vyřízeno podání dle č.j. SZIF/2018/0566050
- 2) jak byla krácena dotace
- 3) jaké byly provedeny případné kroky k nápravě neprávem čerpané dotace

**Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění****Odpověď ze dne 19.11.2018**

U žadatele Agromerán a.s. byla provedena fyzická kontrola na místě, avšak kontrola dosud není uzavřena, neboť protokol o kontrole musí být ze strany žadatele podepsán. Následně pak běží 15 denní lhůta na podání námitek. Až po ukončení celého procesu kontroly lze sdělit, zda byly porušeny nějaké podmínky poskytnutí dotace a zda dotace bude krácena. Následně Vám pak bude zaslána odpověď na vaši stížnost.

Dále uvádíme, že v případě porušení podmínky provedení seče lze kontrolou na místě ověřit tuto podmínku pouze pro aktuální rok a případné krácení dotace by se týkalo pouze žádosti podané v roce 2018 (žádosti podané pro tento rok nejsou prozatím vyplacené). Porušení seče v předešlých letech lze letošní kontrolou na místě prokázat pouze v případě, že by se jednalo o dlouhodobé neobhospodařování zemědělské půdy, což není tento případ. Vaše fotografie, které jste nám zaslal spolu se žádostí, nelze bohužel použít jako důkazní materiál a není tak možné na jejich základě krátit dotaci případně požadovat vrácení peněz.